
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« <4 5~ » Р5~_________ 20 &  г. № 4^6 -£^4>

Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 10 
от 25.05.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую
педагогическим работникам:

1. Абрамкиной 
Инне Леонидовне

2. Аргуновой 
Людмиле Георгиевне

3. Артемьевой 
Ольге Евгеньевне

4. Афанасьевой 
Ксении Владимировне

5. Бабаниной
Алине Александровне

6. Бабурченковой 
Татьяне Петровне

7. Балихиной 
Надежде Валерьевне

квалификационную категорию следующим

учителю МБОУ Верховской ОШ 
Смоленского района;

учителю МБОУ Крапивенской ОШ 
Рославльского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 10 
г. Вязьмы;
- учителю СОГБОУ «Краснинская средняя
школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» 
Краснинского района;

учителю-логопеду СОГБОУ «Центр 
диагностики и консультирования»
г. Смоленска;
- старшей вожатой МБОУ СШ № 2 г. Рудни;

инструктору-методисту по физической 
культуре СОГБУ «Социально-



2

8. Будкиной 
Елене Сергеевне

9. Бурмаковой 
Оксане Викторовне

10. Вишневой
Алле Анатольевне

11. Гавритенковой 
Татьяне Юрьевне

12. Дзубан
Светлане Николаевне

13. Егорченковой 
Наталье Николаевне

14. Ерёминой 
Татьяне Георгиевне

15. Ермолаевой 
Марии Владимировне

16. Ефременковой 
Наталье Вячеславовне

17. Жубровой
Г алине Викторовне

18. Захаренковой 
Маргарите Вячеславовне

19. Климовой 
Ирине Сергеевне

20. Ковалевой
Ольге Валентиновне

21. Кокоревой 
Татьяне Дмитриевне

22. Корниловой 
Марине Сергеевне

23. Королевой 
Светлане Васильевне

24. Кривоноговой 
Нине Михайловне

25. Леонову
Александру Анатольевичу

26. Пашкиной
Елене Владимировне

27. Пушкаревой 
Татьяне Сергеевне

28. Рыбаковой 
Елене Викторовне

оздоровительный центр «Г олоёвка»
Шумячского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 10 
г. Вязьмы;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный 
центр «Южный» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 81 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 78 
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Рудня;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 1 
г. Вязьмы;

учителю МКОУ Прудковской СОШ 
Сафоновского района;

учителю МБОУ Первомайской СШ 
Шумячского района;

воспитателю СОГБОУ «Прогимназия 
«Полянка» г. Смоленска;

учителю МБОУ Касплянской СШ 
Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 76 
г. Смоленска;
- социальному педагогу МБДОУ детского 
сада № 16 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Сафоново;

- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 4 
г. Ярцево;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 42 
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 29 
г. Смоленска;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный 
центр «Южный» г. Рославля;
- учителю Фенинского филиала МБОУ 
Павловской СШ Ельнинского района;
- учителю МБОУ Астапковичской СШ 
Рославльского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1 
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 4 
г. Ярцево;



3

29. Савельевой 
Ирине Геннадьевне

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

30. Сенченковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 47
Екатерине Васильевне г. Смоленска;

31. Смирновой - педагогу-психологу МБОУ СШ № 40
Ирине Владимировне г. Смоленска;

32. Табуновой - воспитателю МБДОУ детского сада № 25
Юлии Михайловне г. Смоленска;

33. Терлецкой 
Ирине Павловне

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

34. Тимашовой 
Людмиле Анатольевне

- учителю МБОУ СШ № 29 г. Смоленска;

35. Титковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 16
Марине Александровне г. Смоленска;

36. Трубниковой учителю ОГБОУИ «Смоленский
Наталье Александровне фельдмаршала Кутузова кадетский корпус» 

г. Смоленска;
37. Шаркиной - учителю МБОУ Ярцевской СШ № 10

Валентине Павловне г. Ярцево;
38. Шатурной - воспитателю МБДОУ детского сада № 1

Татьяне Владимировне г. Вязьмы;
39. Яковлевой 

Ольге Валерьевне
- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафоново;

40. Якубовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 25
Анне Владимировне г. Смоленска.

2. Установить первую квалификационную категорию следующим
едагогическим работникам:

1. Аверьяновой - воспитателю МБДОУ детского сада № 10
Елене Александровне г. Смоленска;

2. Акопян - воспитателю МБДОУ детского сада № 78
Эрмине Валериевне г. Смоленска;

3. Алексеевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 6
Людмиле Витальевне г. Вязьмы;

4. Алексеевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 13
Юлии Николаевне г. Ярцева;

5. Ананьевой - учителю СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла
Оксане Алексеевне и Мефодия» г. Смоленска;

6. Ашмянцовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 67
Ольге Сергеевне г. Смоленска;

7. Бевзенко - учителю СОГКОУ «Открытая (сменная)
Ирине Викторовне школа № 3» г. Сафоново;

8. Беловой - воспитателю МБДОУ детского сада № 83
Алёне Сергеевне г. Смоленска;



4

9. Белоусовой 
Г алине Павловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 9 
г. Вязьмы;

10. Валовой
Елене Александровне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 10 
г. Вязьмы;

11. Волковой
Алефтине Михайловне

педагогу-библиотекарю ОГБОУИ 
«Смоленский фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус» г. Смоленска;

12. Г ресько
Ирине Витальевне

- педагогу дополнительного образования 
МБУДО ДТДМ г. Смоленска;

13. Г рибковой 
Татьяне Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада 
«Колосок» Смоленского района;

14. Г рицкан 
Юлии Юрьевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 10 
г. Вязьмы;

15. Давыдовской 
Сузанне Олеговне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 82 
г. Смоленска;

16. Даденковой 
Ксении Андреевне

- воспитателю СОГБОУ «Центр диагностики 
и консультирования» г. Смоленска;

17. Данилкиной 
Ольге Юрьевне

- педагогу дополнительного образования 
МБУДО «Центр детского творчества» 
г. Гагарина;

18. Дегтяр
Полине Геннадьевне

- учителю ОГБОУ «Центр образования для 
детей с особыми образовательными 
потребностями г. Смоленска»;

19. Демичевой
Екатерине Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 12 
г. Смоленска;

20. Дмитроченковой 
Наталье Вячеславовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 30 
г. Смоленска;

21. Житушкиной 
Марии Олеговне

- социальному педагогу МБДОУ детского 
сада № 82 г. Смоленска;

22. Загребаловой
Светлане Макмуддалиевне

- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2 
Дорогобужского района;

23. Зарембо
Надежде Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Гагарин;

24. Зыбиной
Светлане Валерьевне

- учителю-логопеду МБДОУ детского сада 
№ 22 г. Сафоново;

25. Ивановой
Елене Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 42 
г. Смоленска;

26. Кальяновой 
Алине Александровне

- учителю МБОУ СШ № 25 г. Смоленска;

27. Кац
Елене Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 19 
г. Смоленска;

28. Киселёвой 
Г алине Алексеевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 22 
г. Сафоново;

29. Клименко 
Наталье Петровне

- педагогу-психологу МБОУ Астапковичской 
СШ Рославльского района;



5

30. Корбанковой 
Альбине Валерьевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Рудни;

31. Кореньковой учителю МБОУ Волоковской ОШ
Ольге Юрьевне Смоленского района;

32. Любимовой - методисту МБУДО «ЭБЦ «Смоленский
Елене Александровне зоопарк» г. Смоленска;

33. Любимовой педагогу-организатору МБУДО «ЭБЦ
Елене Александровне «Смоленский зоопарк» г. Смоленска;

34. Магеррамовой воспитателю МБДОУ детского сада
Олесе Васильевне «Ласточка» г. Десногорска;

35. Макеенковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 83
Татьяне Николаевне г. Смоленска;

36. Малаховой - воспитателю МБДОУ детского сада № 82
Людмиле Николаевне г. Смоленска;

37. Мамченковой - педагогу дополнительного образования
Елене Анатольевне МБУДО Темкинского ДТ Темкинского 

района;
38. Манякиной - воспитателю МБДОУ детского сада № 78

Юлии Александровне г. Смоленска;
39. Маркиной - учителю МБОУ Астапковичской СШ

Анне Юрьевне Рославльского района;
40. Мироновой - воспитателю МБДОУ детского сада № 1

Татьяне Викторовне г. Вязьмы;
41. Наумович - воспитателю МБДОУ детского сада № 72

Анастасии Сергеевне г. Смоленска;
42. Наумченко - воспитателю МБДОУ детского сада № 72

Анне Александровне г. Смоленска;
43. Нестеренковой - учителю-логопеду СОГБОУ «Краснинская

Елене Петровне средняя школа-интернат для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» 
Краснинского района;

44. Никифоровой - педагогу-психологу МБДОУ детского сада
Надежде Леонидовне № 53 г. Смоленска;

45. Паниной - воспитателю МБДОУ детского сада № 83
Ирине Васильевне г. Смоленска;

46. Пасканной воспитателю МБДОУ детского сада
Наталье Сергеевне «Радуга» г. Рославля;

47. Петровой - учителю СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла
Кристине Витальевне и Мефодия» г. Смоленска;

48. Писоцкой - воспитателю МБДОУ детского сада № 19
Анне Владимировне г. Смоленска;

49. Питушкиной - воспитателю МБДОУ детского сада № 74
Ольге Николаевне г. Смоленска;

50. Прокопенковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 60
Марине Андреевне г. Смоленска;



6

51. Рассоленко
Светлане Александровне

- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафонове;

52. Романенковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 78
Светлане Викторовне г. Смоленска;

53. Рулевой - воспитателю МБДОУ детского сада № 13
Ольге Викторовне г. Смоленска;

54. Рябовой
Анне Михайловне

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

55. Самойленко воспитателю МБДОУ детского сада
Надежде Ивановне «Рябинка» г. Гагарина;

56. Свидинской - учителю-логопеду МБДОУ детского сада
Олесе Сергеевне «Солнышко» г. Рославля;

57. Сяковой - воспитателю МБДОУ детского сада № 67
Елене Владимировне г. Смоленска;

58. Тимофеевой воспитателю МБДОУ детского сада
Людмиле Петровне «Солнышко» Смоленского района;

59. Топал - воспитателю МБОУ Мурыгинской СШ
Галине Семеновне Починковского района;

60. Тяпковой 
Ирине Евгеньевне

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Рославля;

61. Филимоновой - воспитателю МБДОУ детского сада № 10
Наталье Викторовне г. Вязьмы;

62. Фильченковой - педагогу дополнительного образования
Светлане Николаевне МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

63. Фомичевой воспитателю МБДОУ детского сада
Оксане Игоревне «Ласточка» г. Десногорска;

64. Фроловой - воспитателю МБДОУ детского сада № 16
Елене Андреевне г. Сафоново;

65. Фурманенко инструктору по физической культуре
Александре Андреевне МБДОУ детского сада № 73 г. Смоленска;

66. Халитовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 78
Диляре Хамитовне г. Смоленска;

67. Хамедовой - воспитателю МБДОУ детского сада № 82
Наиле Хафисовне г. Смоленска;

68. Хотеенковой - учителю-логопеду МБДОУ детского сада
Наталье Владимировне № 10 г. Вязьмы;

69. Чиркову - учителю МБОУ СШ № 27 им. Э.А. Хиля
Даниилу Алексеевичу г. Смоленска;

70. Шилкиной - учителю СОГБОУ «Общеобразовательный
Майе Дмитриевне центр «Южный» г. Рославля;

71. Якушевой - педагогу дополнительного образования
Марине Сергеевне СОГБУДО «Центр развития творчества детей 

и юношества» г. Смоленска;



7

72. Янковской
Ольге Ивановне

Начальник Департамента

- социальному педагогу СОГБУ «Центр 
психолого-медико-социального 
сопровождения детей и семей» г. Смоленска.

Е.П. Талкина


